
6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 05 de Maio de 2021.

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO 
DE PREÇOS
PROCESSO Nº.001591/2021
PREGÃO PRESENCIAL 000012/2021 
- SEC. MUN. DE OBRAS E 
URBANISMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000055/2021 - AGROPAG 
PRODUTOS AGROPECUARIOS 
LTDA - ME, 06.262.219/0001-
45, estabelecida na RUA MUNIZ 
FREIRE, 193 - Centro - ICONHA - ES 
- CEP: 29280000, classificada para 
os itens nº. 01,11,29,30,34,40,68 
e 111, no valor total de 171.322,50 
(cento e setenta e um mil trezentos 
e vinte e dois reais e cinquenta 
centavos);
ATA Nº. 000056/2021 - 
BAHIENSE MCS LTDA - EPP, 
31.497.043/0001-58, estabelecida 
na RUA JERONIMO RIBEIRO, 
453 - AMARELO - CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM* - ES - CEP: 
29304670, classificada para os 
itens nº. 24,110 e 113, no valor 
total de 76.926,00 (setenta e seis 
mil novecentos e vinte e seis reais);
ATA Nº. 000057/2021 - 
FERRAGENS MIMOSO EIRELI 
ME, 11.181.135/0001-17, 
estabelecida na  RUA ESPIRITO 
SANTO, 284 - Centro - Mimoso 
do Sul - ES - CEP: 29400000, 
classificada para os itens nº. 02,0
6,10,15,16,17,20,22,26,28,31,32,
37,45,46,54,60,64,65,73,81,87,9
0,97,701,102,104,109,122,123 e 
127, no valor total de 487.557,00 
(quatrocentos e oitenta e sete 
mil quinhentos e cinquenta e sete 
reais);
ATA Nº. 000058/2021 - KEMACOL 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
EIRELI ME, 28.397.313/0001-44, 
estabelecida na RUA Olimpio Pinto 
Campos Figueiredo, 18 - Centro 
- Presidente Kennedy - ES - CEP: 
29350000, classificada para os 
itens nº. 05,13,35,36,39,41,42,4
4,47,49,53,57,71,84,88,93,94,9
5,99,117 e 120, no valor total de 
339.622,00 (trezentos e trinta e 
nove mil seiscentos e vinte e dois 
reais);
ATA Nº. 000059/2021 - 
MARFRAN ATACADISTA EIRELI, 
27.523.092/0001-40, estabelecida 
na RUA ANGELO FERREREZ, 128 
- JARDIM JANDIRA - Iconha - ES 
- CEP: 29280000, classificada 
para o item nº.09, no valor total 
de 64.912,50 (sessenta e quatro 
mil novecentos e doze reais e 
cinquenta centavos);
ATA Nº. 000060/2021 - MATEL 
MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA - ME, 00.309.988/0001-
75, estabelecida na AVENIDA 
SIMAO SOARES, SN - BARRA DO 
ITAPEMIRIM - MARATAIZES - ES - 
CEP: 29345000, classificada para 
os itens nº. 18,25,52,58,59,76,77
,78,82,92,96,112 e 125, no valor 
total de 437.328,50 (quatrocentos 
e trinta e sete mil trezentos e vinte 
e oito reais e cinquenta centavos);
ATA Nº. 000061/2021 - 
MERCANTIL MAMUT EIRELI 
EPP, 00.293.558/0001-02, 
estabelecida na RUA OROZIMBO 
CORREA, SN - Centro - PRESIDENTE 
KENNEDY - ES - CEP: 29350000, 

classificada para os itens nº. 07,0
8,12,14,19,21,23,38,48,51,55,75
,80,83,89,91,98,100,103,107,108
,118,119 e 121, no valor total de 
409.782,00 (quatrocentos e nove 
mil setecentos e oitenta e dois 
reais);
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE 
ITAPEMIRIM.
ATA Nº. 000062/2021 - SC 
COSTA & SILVA COMERCIO E 
SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI, 
36.316.364/0001-22, estabelecida 
na RUA CRG SOBRADINHO, SN 
- AREA RURAL - Boa Esperança - 
ES - CEP: 29845000, classificada 
para os itens nº. 04,66,85,86,10
5,106,114,116,126,128,129,130
,131,132 e 133, no valor total de 
1.082.567,50 (um milhão oitenta 
e dois mil quinhentos e sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos);
ATA Nº. 000063/2021 - TEC-LIGHT 
INDUSTRIA E COMERCIO 
DE REATORES LTDA ME, 
10.699.386/0001-25, estabelecida 
na RUA DANIELA PEREZ, 352 - 
BARRAMARES - VILA VELHA -  - 
CEP: 29131438, classificada para 
os itens nº. 03,27,33,43,50,56,61
,62,67,70,72,74,79 e 124, no valor 
total de 339.844,00 (trezentos 
e trinta e nove mil oitocentos e 
quarenta e quatro reais);
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE 
ITAPEMIRIM.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, 
a contar do dia posterior à data de 
sua primeira publicação.

ITAPEMIRIM-ES, 04/05/2021
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito Municipal
Protocolo 667005

Jerônimo Monteiro

AVISO DE SUSPENSÃO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
16/2021

A Prefeitura Municipal de Jerônimo 
Monteiro-ES, torna pública a 
SUSPENSÃO sine die do “Pregão 
Presencial”, tipo “MENOR PREÇO 
GLOBAL”, para “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM SOLUÇÃO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
PARA FORNECIMENTO DE 
SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, 
COM FORNECIMENTO 
DE LICENÇA DE USO DO 
SOFTWARE, IMPLANTAÇÃO, 
MIGRAÇÃO DE BASE DADOS, 
MANUTENÇÃO CORRETIVA 
E MELHORIAS, SUPORTE 
TÉCNICO, TREINAMENTO PARA 
O CORPO DA PREFEITURA, 
OBJETIVANDO IMPLANTAÇÃO 
DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA DE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
ELETRÔNICO (VIRTUALIZA-
ÇÃO ELETRÔNICA E DIGITAL) 
QUE CONTEMPLE GESTÃO 
INTEGRADA DE INFORMAÇÕES, 
DOCUMENTOS E PROCESSOS, 
MODELAGEM, MAPEAMENTO, 

OTIMIZAÇÃO,AUTOMATIZAÇÃO 
E IMPLANTAÇÃO DE PROCESSOS 
INSTITUCIONAIS BEM COMO 
CONSULTORIA OBJETIVANDO A 
CONSTRUÇÃO DO ESCRITÓRIO 
DE PROCESSOS, AMBOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS 
DA ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JERÔNIMO MONTEIRO, BEM 
COMO DO CIDADÃO”, em função 
da impugnação interposta pela 
empresa Essencial Gestão Pública 
Eireli, visto o curto prazo para 
análise minuciosa da mesma, 
considerando data marcada para 
abertura do certame; conforme 
solicitado no Processo Administra-
tivo n° 2051/2021.   Informações 
adicionais podem ser obtidas via 
email pregao@jeronimomon-
teiro.es.gov.br, pelo Tel. (28) 
3558-2917 e presencialmente. 
Jerônimo Monteiro-ES, 04 de Maio 
de 2021.

Nara de Bastos Neves
Pregoeira Substituta da PMJM

Protocolo 667046

João Neiva

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 

012/2021
O Município de João Neiva - ES 
torna público, para conhecimento 
dos interessados que, realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO 
na forma ELETRÔNICA do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo 
objeto é a aquisição de aparelhos 
de ar condicionado tipo janela, para 
atender à SEMAD e à SEMPLAHDE.
A realização do certame está 
prevista para o dia 19/05/2021, 
às 08:01h. O Edital completo está 
à disposição dos interessados 
nos endereços eletrônicos: www.
joaoneiva.es.gov.br e https://
www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações através do 
tel.: (27) 3258-4707 - E-mail: 
licitacao@joaoneiva.es.gov.br
João Neiva-ES, 04 de maio de 2021.

Carlos Barbosa Pereira
Pregoeiro Municipal

Protocolo 667071

REABERTURA DE SESSÃO - PP 
nº 006/2021

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA 
torna púbico a reabertura da 
sessão do PREGÃO PRESENCIAL 
N° 006/2021 para abertura do 
envelope de habilitação da segunda 
colocada do certame em tela, tendo 
em vista a DESCLASSIFICAÇÃO 
da empresa LE CARD ADMINIS-
TRADORA DE CARTÕES LTDA por 
não cumprimento do determinado 
no item 8.8.2.1 do Edital o que 
ensejou a revogação dos termos 
de adjudicação e homologação. 
A reabertura se dará no dia 
07/05/2021 às 08 horas na sala 
de licitações da PMJN. Os autos 
estão franqueados para vistas aos 
interessados.
Informações pelo tel. (27) 
3258-4707.
João Neiva/ES, 04 de maio de 2021.

Carlos Barbosa Pereira
Pregoeiro PMJN

Protocolo 667205

Laranja da Terra

PREGÃO PRESENCIAL
N° 016/2021 - PMLT

EXCLUSIVO PARA ME E EPP

O Município de Laranja da Terra, 
Estado do Espírito Santo, através 
do Pregoeiro Oficial, torna público 
que será realizado no dia 18 de 
Maio de 2021, às 08:30 horas, 
abertura do Pregão Presencial 
n° 016/2021 - Sistema de 
Registro de Preços, visando 
a futura aquisição de gêneros 
alimentícios (lanches), para 
atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. 
O edital está à disposição dos 
interessados nos dias úteis de 07 
às 13 horas na Sala do Pregoeiro, 
na Avenida Luiz Obermüller Filho, 
n° 85, Centro, Laranja da Terra 
- Espírito Santo e no site www.la-
ranjadaterra.es.gov.br.  Contatos: 
(27) 3736-1356, e-mail licitacao@
laranjadaterra.es.gov.br.
Laranja da Terra/ES, 04/05/2021.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 667019

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

N° 002/2021
O Município de Laranja da Terra/ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que será 
realizada a Tomada de Preços 
N° 002/2021 no dia 21 de Maio 
de 2021, às 08:30 horas, para 
contratação de empresa para a 
execução de serviços de drenagem 
e pavimentação na Comunidade 
denominada Picadão no Distrito 
de Joatuba, neste Município, 
conforme processo administrativo n° 
01244/2021 da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Urbanos. O 
edital completo está à disposição dos 
interessados nos dias úteis de 07 às 
13 horas na sala da CPL, na Avenida 
Luiz Obermuller Filho, ° 85, Centro, 
Laranja da Terra - Espírito Santo, no 
site www.laranjadaterra.es.gov.br. 
Contatos através do tel. (27) 3736-
1356/1007 e pelo e-mail licitacao@
laranjadaterra.es.gov.br.
Laranja da Terra, 04/05/2021.

MARLINE CRAUZER
Presidente da CPL

Protocolo 667023

AVISO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

N° 001/2021
O Município de Laranja da 
Terra/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público as empresas habilitadas 
para a Tomada de Preços N° 
001/2021, para contratação 
de empresa para a execução de 
serviços de reforma e ampliação 
da EMEF “Corrego Adame” na 
comunidade de Jequitibá, Distrito 
de Sobreiro, neste Município, 
conforme processo administrati-
vo n° 04046/2020 da Secretaria 
Municipal de Educação.
EMPRESAS HABILITADAS:
- Construtora Castor Ltda;
- Gesso Afonso Cláudio Ltda;
- Rotiv Engenharia Eireli EPP;


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-05-04T22:05:30-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




